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ARD ARD alpha Redaktion alpha@br-online.de 16.10.2020
ARD ARD Redaktion Bericht aus Berlin internet@ard-hauptstadtstudio.de 16.10.2020
ARD ARD Zuschauerredaktion info@DasErste.de 16.10.2020
ARD Die Rundfunkrat/-räte der Landesrundfunkanstalten (ARD) gremienbuero@deutschlandradio.de 16.10.2020
Bild Bild Zeitung allgemein info@bild.de 16.10.2020
Bild Bild Zeitung Investigativ investigativ@bild.de 16.10.2020
BR BR Allgemein info@br.de 16.10.2020
BR BR Redaktion Bürgersendungen buergersendungen@br-online.de 16.10.2020
BR BR-Zuschauerservice fernsehen@br.de 16.10.2020
BR Rundfunkrat des Bayerischen Rundfunks (BR) gremienbuero@br.de 16.10.2020
Die Welt Die Welt Redaktion redaktion@welt.de 16.10.2020
Die Zeit Die Zeit FRANKFURTER REDAKTION lisa.nienhaus@zeit.de 16.10.2020
Die Zeit Die Zeit Redaktion DieZeit@zeit.de 16.10.2020
Die Zeit Die Zeit Redaktion kontakt@zeit.de 16.10.2020
Die Zeit Die Zeit ZEITMAGAZIN Redaktion zeitmagazin@zeit.de 16.10.2020
Express Köln Express Köln Redaktion post@express.de 16.10.2020
FAZ F.A.Z Verantwortlicher Redakteur c.philippsen@faz.de 16.10.2020
FAZ F.A.Z. Internet Redaktion info@faz.net 16.10.2020
FAZ F.A.Z. Redaktion redaktion@faz.de 16.10.2020
HR HR Zuschauerservice horizonte@hr-online.de 16.10.2020
HR HR Redaktion hzs@hr.de 16.10.2020
HR Rundfunkrat des Hessischen Rundfunks (HR) hr-Rundfunkrat@hr.de 16.10.2020
Kölner Stadt-Anzeiger Kölner Stadt-Anzeiger  Redaktion Rhein-Erft redaktion.rhein-erft@ksta-kr.de 16.10.2020
Kölner Stadt-Anzeiger Kölner Stadt-Anzeiger Lokalredaktion Köln ksta-koeln@dumont.de 16.10.2020
Kölner Stadt-Anzeiger Kölner Stadt-Anzeiger Redaktion Bergheim redaktion.rhein-erft@ksta-kr.de 16.10.2020
Kölner Stadt-Anzeiger Kölner Stadt-Anzeiger Redaktion Euskirchen redaktion.euskirchen@ksta-kr.de 16.10.2020
Kölner Stadt-Anzeiger Kölner Stadt-Anzeiger Redaktion Leverkusen ksta-leverkusen@dumont.de 16.10.2020
Kölner Stadt-Anzeiger Kölner Stadt-Anzeiger Redaktion Oberbergischer Anzeiger redaktion.oberberg@ksta-kr.de 16.10.2020
Kölner Stadt-Anzeiger Kölner Stadt-Anzeiger Redaktion Rhein-Berg redaktion.rhein-berg@ksta-kr.de 16.10.2020
Kölner Stadt-Anzeiger Kölner Stadt-Anzeiger Redaktion Rhein-Sieg redaktion.rhein-sieg@ksta-kr.de 16.10.2020
Kölner Stadt-Anzeiger Kölner Stadt-Anzeiger Redaktion Wipperfürth redaktion.wipperfuerth@ksta-kr.de 16.10.2020
Kölner Stadt-Anzeiger Kölner Stadt-Anzeiger Redaktion Zentrale ksta-redaktion@dumont.de 16.10.2020
Kölner Stadt-Anzeiger Kölner Stadt-Anzeiger Zeitungsredaktion redaktion-ksta@dumont.de 16.10.2020
MDR MDR Publikumsservice Publikumsservice@mdr.de 16.10.2020
MDR MDR Redaktion Brisant redaktion@brisant.de 16.10.2020
MDR Rundfunkrat des Mitteldeutschen Rundfunks (MDR) rundfunkrat@mdr.de 16.10.2020
NDR NDR Info Radio Redaktion info@ndrinfo.de 16.10.2020
NDR NDR Internet Redaktion info@ndr.de 16.10.2020
NDR NDR TV Redaktion fernsehen@ndr.de 16.10.2020
NDR Rundfunkrat des Norddeutschen Rundfunks (NDR) gremienbuero@ndr.de 16.10.2020
Neue Ruhr/Neue Rhein Zeitung Neue Ruhr/Neue Rhein Zeitung Redaktion redaktion@nrz.de 16.10.2020
Neue Westfälische Neue Westfälische Redaktion Bad Oeynhausen oeynhausen@nw.de 16.10.2020
Neue Westfälische Neue Westfälische Redaktion Bielefeld bielefeld@nw.de 16.10.2020
Neue Westfälische Neue Westfälische Redaktion Bünde buende@nw.de 16.10.2020
Neue Westfälische Neue Westfälische Redaktion Enger enger@nw.de 16.10.2020
Neue Westfälische Neue Westfälische Redaktion Espelkamp espelkamp@nw.de 16.10.2020
Neue Westfälische Neue Westfälische Redaktion Gütersloh guetersloh@nw.de 16.10.2020
Neue Westfälische Neue Westfälische Redaktion Herford herford@nw.de 16.10.2020
Neue Westfälische Neue Westfälische Redaktion Höxter hoexter@nw.de 16.10.2020
Neue Westfälische Neue Westfälische Redaktion Löhne loehne@nw.de 16.10.2020
Neue Westfälische Neue Westfälische Redaktion Lübbecke luebbecke@nw.de 16.10.2020
Neue Westfälische Neue Westfälische Redaktion Padderborn paderborn@nw.de 16.10.2020
Neue Westfälische Neue Westfälische Redaktion Schloß Holte-Stukenbrock shs@nw.de 16.10.2020
Neue Westfälische Neue Westfälische Redaktion Verl verl@nw.de 16.10.2020
Neue Westfälische Neue Westfälische Redaktion Warburg warburg@nw.de 16.10.2020
Neue Westfälische Neue Westfälische Redaktion Zentrale digitalredaktion@nw.de 16.10.2020
NOZ NOZ Chefredaktion chefredaktion@noz.de 16.10.2020
NOZ NOZ Redaktion Internet info@noz.de 16.10.2020
NOZ NOZ Redaktion Politik redaktion@noz.de 16.10.2020
RB Radio Bremen (RB) Rechercheredaktion https://dein.radiobremen.de/kontakt/recherchered

aktion-100.html
16.10.2020

RBB rbb Fernsehen Redaktion Familie & Kinder service-redaktion@rbb-online.de 16.10.2020
RBB rbb Redaktion Internetangebot des rbb Fernsehen tvonline@rbb-online.de 16.10.2020
RBB Rundfunkrat des Rundfunk Berlin-Brandenburg (RBB) gremiengeschaeftsstelle@rbb-online.de 16.10.2020
Rheinische Post Rheinisch Post Redaktion redaktionssekretariat@rheinische-post.de 16.10.2020
Rheinische Post Rheinisch Post Redaktion Düsseldorf duesseldorf@rheinische-post.de 16.10.2020
Ruhr Nachrichten Ruhr Nachrichten Redaktion info@ruhrnachrichten.de 16.10.2020
Ruhr Nachrichten Ruhr Nachrichten Redaktion Castrop-Rauxel lokalredaktion.castrop@ruhrnachrichten.de 16.10.2020
Ruhr Nachrichten Ruhr Nachrichten Redaktion Lünen lokalredaktion.luenen@mdhl.de 16.10.2020
Ruhr Nachrichten Ruhr Nachrichten Redaktion Selm lokalredaktion.selm@medienhaus-lensing.de  16.10.2020
Ruhr Nachrichten Ruhr Nachrichten Redaktion Werne lokalredaktion.werne@ruhrnachrichten.de 16.10.2020
SR Rundfunkrat des Saarländischen Rundfunks (SR) gremienbuero@sr.de 16.10.2020
SR SR Allgemein info@sr.de 16.10.2020
SR SR Themenvorschläge themenscout@sr.de 16.10.2020
SR SR Fernsehen Redaktion zuschauerredaktion@sr.de 16.10.2020
Süddeutsche Redaktion Süddeutsche Zeitung redaktion@sueddeutsche.de 16.10.2020
SWR SWR Zentrale tv@swr.de 16.10.2020
SWR Rundfunkrat des Südwestrundfunks (SWR) gremiengeschaeftsstelle@swr.de 16.10.2020
TAZ TAZ Redaktion Berlin berlin@taz.de 16.10.2020
TAZ TAZ Redaktion Bremen redaktion@taz-bremen.de 16.10.2020



TAZ TAZ Redaktion Hamburg redaktion@taz-hamburg.de 16.10.2020
TAZ TAZ Redaktion Regionalseiten Nord redaktion@taz-bremen.de 16.10.2020
WAZ WAZ Redaktion Bochum redaktion.bochum@waz.de 16.10.2020
WAZ WAZ Redaktion Bottrop redaktion.bottrop@waz.de 16.10.2020
WAZ WAZ Redaktion Buer redaktion.buer@waz.de 16.10.2020
WAZ WAZ Redaktion Dortmund lokalredaktion.dortmund@lensingmedia.de 16.10.2020
WAZ WAZ Redaktion Duisburg redaktion.duisburg@waz.de 16.10.2020
WAZ WAZ Redaktion Duisburg Süd redaktion.du-sued@waz.de 16.10.2020
WAZ WAZ Redaktion Duisburg-West / Rheinhausen lok.rheinhausen@waz.de 16.10.2020
WAZ WAZ Redaktion Essen redaktion.essen@waz.de 16.10.2020
WAZ WAZ Redaktion Essen-Kettwig redaktion.kettwig@waz.de 16.10.2020
WAZ WAZ Redaktion Gelsenkirchen redaktion.gelsenkirchen@waz.de 16.10.2020
WAZ WAZ Redaktion Gladbeck redaktion.gladbeck@waz.de 16.10.2020
WAZ WAZ Redaktion Hamborn redaktion.hamborn@waz.de 16.10.2020
WAZ WAZ Redaktion Hattingen redaktion.hattingen@waz.de 16.10.2020
WAZ WAZ Redaktion Heiligenhaus redaktion.heiligenhaus@waz.de 16.10.2020
WAZ WAZ Redaktion Herne redaktion.herne@waz.de 16.10.2020
WAZ WAZ Redaktion Langenberg redaktion.langenberg@waz.de 16.10.2020
WAZ WAZ Redaktion Moers lok.moers@waz.de 16.10.2020
WAZ WAZ Redaktion Mülheim redaktion.muelheim@waz.de 16.10.2020
WAZ WAZ Redaktion Oberhausen redaktion.oberhausen@waz.de 16.10.2020
WAZ WAZ Redaktion Politik politik@waz.de 16.10.2020
WAZ WAZ Redaktion RheinRuhr rhein-ruhr@waz.de 16.10.2020
WAZ WAZ Redaktion Sprockhövel redaktion.sprockhoevel@waz.de 16.10.2020
WAZ WAZ Redaktion Stadtteile Essen redaktion.stadtteile-essen@waz.de 16.10.2020
WAZ WAZ Redaktion Velbert redaktion.velbert@waz.de 16.10.2020
WAZ WAZ Redaktion Wanne-Eickel redaktion.herne@waz.de 16.10.2020
WAZ WAZ Redaktion Wattenscheid redaktion.wattenscheid@waz.de 16.10.2020
WAZ WAZ Redaktion Witten redaktion.witten@waz.de 16.10.2020
WAZ WAZ Redaktion Zentrale wir@funkemedien.de 16.10.2020
WAZ WAZ Zentralredaktion Berlin zentralredaktion@funkemedien.de 16.10.2020
WDR Internet-Redaktion WDR redaktion@wdr.de 16.10.2020
WDR Redaktion Redaktion  WDR fernsehen@wdr.de 16.10.2020
WDR Radio Redaktion WDR radio@wdr.de 16.10.2020
WDR Rundfunkrat des Westdeutschen Rundfunks (WDR) rundfunkrat@wdr.de 16.10.2020
WDR Studio Aachen WDR Lokalzeit.aachen@wdr.de 16.10.2020
WDR Studio Bielefeld WDR studio.bielefeld@wdr.de 16.10.2020
WDR Studio Dortmund WDR studio.dortmund@wdr.de 16.10.2020
WDR Studio Duisburg WDR lokalzeit.duisburg@wdr.de 16.10.2020
WDR Studio Düsseldorf WDR https://www1.wdr.de/unternehmen/der-

wdr/standorte/studios/duesseldorf/studioduesseldo
rf-kontakt100.html

16.10.2020

WDR Studio Essen WDR studio.essen@wdr.de 16.10.2020
WDR Studio Köln WDR studio.koeln@wdr.de 16.10.2020
WDR Studio Münster WDR studio.muenster@wdr.de 16.10.2020
WDR Studio Siegen WDR studio.siegen@wdr.de 16.10.2020
WDR Studio Wuppertal WDR studio.wuppertal@wdr.de 16.10.2020
WDR Videotext-Redaktion WDR videotext@wdr.de 16.10.2020
WDR WDR/ARD Redaktion Monitor monitor@wdr.de 16.10.2020
Westfalen-Blatt Westfalen-Blatt Redaktion Bad Oeynhausen oeynhausen@westfalen-blatt.de 16.10.2020
Westfalen-Blatt Westfalen-Blatt Redaktion Bielefeld bielefeld@westfalen-blatt.de 16.10.2020
Westfalen-Blatt Westfalen-Blatt Gesamtredaktion wb@westfalen-blatt.de 16.10.2020
Westfalen-Blatt Westfalen-Blatt Redaktion Brakel brakel@westfalen-blatt.de 16.10.2020
Westfalen-Blatt Westfalen-Blatt Redaktion Bünde redaktion@buender-zeitung.de 16.10.2020
Westfalen-Blatt Westfalen-Blatt Redaktion Büren bueren@westfalen-blatt.de 16.10.2020
Westfalen-Blatt Westfalen-Blatt Redaktion Chefredakteur u_windolph@westfalen-blatt.de 16.10.2020
Westfalen-Blatt Westfalen-Blatt Redaktion Delbrück delbrueck@westfalen-blatt.de 16.10.2020
Westfalen-Blatt Westfalen-Blatt Redaktion Enger enger@westfalen-blatt.de 16.10.2020
Westfalen-Blatt Westfalen-Blatt Redaktion Espelkamp espelkamp@westfalen-blatt.de 16.10.2020
Westfalen-Blatt Westfalen-Blatt Redaktion Halle halle@westfalen-blatt.de 16.10.2020
Westfalen-Blatt Westfalen-Blatt Redaktion Herford herford@westfalen-blatt.de 16.10.2020
Westfalen-Blatt Westfalen-Blatt Redaktion Höxter hoexter@westfalen-blatt.de 16.10.2020
Westfalen-Blatt Westfalen-Blatt Redaktion Lübbecke luebbecke@westfalen-blatt.de 16.10.2020
Westfalen-Blatt Westfalen-Blatt Redaktion Paderborn redaktion@westfaelisches-volksblatt.de 16.10.2020
Westfalen-Blatt Westfalen-Blatt Redaktion Rahden rahden@westfalen-blatt.de 16.10.2020
Westfalen-Blatt Westfalen-Blatt Redaktion Schlangen schlangen@westfalen-blatt.de 16.10.2020
Westfalen-Blatt Westfalen-Blatt Redaktion Schloß Holte-Stukenbrock SHS@westfalen-blatt.de 16.10.2020
Westfalen-Blatt Westfalen-Blatt Redaktion Steinhagen steinhagen@westfalen-blatt.de 16.10.2020
Westfalen-Blatt Westfalen-Blatt Redaktion Vlotho redaktion@vlothoer-zeitung.de 16.10.2020
Westfalen-Blatt Westfalen-Blatt Redaktion Warburg warburg@westfalen-blatt.de 16.10.2020
Westfalenpost Westfalenpost Redaktion Arnsberg arnsberg@westfalenpost.de 16.10.2020
Westfalenpost Westfalenpost Redaktion Attendorn attendorn@westfalenpost.de 16.10.2020
Westfalenpost Westfalenpost Redaktion Bad Berleburg berleburg@westfalenpost.de 16.10.2020
Westfalenpost Westfalenpost Redaktion Balve balve@westfalenpost.de 16.10.2020
Westfalenpost Westfalenpost Redaktion Brilon brilon@westfalenpost.de 16.10.2020
Westfalenpost Westfalenpost Redaktion Ennepe-Ruhr Süd schwelm@wr.de 16.10.2020
Westfalenpost Westfalenpost Redaktion Ennepe-Ruhr Süd ennepetal@wr.de 16.10.2020
Westfalenpost Westfalenpost Redaktion Ennepe-Ruhr Süd gevelsberg@wr.de 16.10.2020
Westfalenpost Westfalenpost Redaktion Hagen hagen@westfalenpost.de 16.10.2020
Westfalenpost Westfalenpost Redaktion Hohenlimburg hohenlimburg@westfalenpost.de 16.10.2020
Westfalenpost Westfalenpost Redaktion Lennestadt lennestadt@westfalenpost.de 16.10.2020
Westfalenpost Westfalenpost Redaktion Menden / Märkischer Kreis menden@westfalenpost.de 16.10.2020
Westfalenpost Westfalenpost Redaktion Meschede meschede@westfalenpost.de 16.10.2020
Westfalenpost Westfalenpost Redaktion Neheim neheim@westfalenpost.de 16.10.2020
Westfalenpost Westfalenpost Redaktion Olpe olpe@westfalenpost.de 16.10.2020



Westfalenpost Westfalenpost Redaktion Schmallenberg schmallenberg@westfalenpost.de 16.10.2020
Westfalenpost Westfalenpost Redaktion Siegen siegen@westfalenpost.de 16.10.2020
Westfalenpost Westfalenpost Redaktion Sundern sundern@westfalenpost.de 16.10.2020
Westfalenpost Westfalenpost Redaktion Wetter wetter@westfalenpost.de 16.10.2020
Westfalenpost Westfalenpost Redaktion Winterberg winterberg@westfalenpost.de 16.10.2020
Westfalenpost Westfalenpost Redaktion Zentrale westfalenpost@westfalenpost.de 16.10.2020
Westfälische Nachrichten Express Köln Chefredakteur chefredaktion@zgm-muensterland.de 16.10.2020
Westfälische Rundschau Westfälische Rundschau Zentralredaktion zentralredaktion@wr.de 16.10.2020
ZDF Der Fernsehrat ZDF fernsehrat@zdf.de 16.10.2020
ZDF ZDF / Redaktionelle Angebote themendesk@zdf.de 16.10.2020
ZDF ZDF 3sat Redaktion info@3sat.de 16.10.2020
ZDF ZDF Allgemein info@zdf.de 16.10.2020
ZDF ZDF Zuschauerservice Zuschauerservice@zdf-service.de 16.10.2020


